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* Abmessung und Gewicht Verpackung ist inklusive Palette

IGEPA Displaysysteme 

Unser umfangreiches Lagersortiment

VISCOM

Für Ihre individuellen Lösungen

igepa.de

Vielfältig. 
Professionell. 

Innovativ.
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VISCOM

IGEPA Displaysysteme
Durch die internationale Zusammenarbeit der IGEPA in Europa haben wir ein Sortiment 
an Roll-Up Systemen zusammengestellt, welches keine Wünsche offen lässt. Die langjäh-
rige Erfahrung der IGEPA Unternehmen in Deutschland und im europäischen Ausland ist 
die Basis für das vorliegende Sortiment. Wir sind überzeugt davon, dass Sie hier für jede 
Anwendung die passende Lösung finden. 

Profitieren Sie dabei nicht nur von der hohen Lagerverfügbarkeit durch die umfangreiche 
Bevorratung an vielen Standorten, sondern darüber hinaus auch vom wohl umfangreich-
sten Gesamtsortiment im Bereich VISCOM. 

Durch unsere zahlreichen Lagerstandorte gewährleisten wir Ihnen eine hohe Verfügbarkeit, 
damit Sie auch kurzfristig größere Bedarfe bedienen können. Unsere eigenen LKW liefern 
auch größere Bestellungen zuverlässig innerhalb von 24 Stunden.

Die IGEPA Systems GmbH ist Ihr IGEPA-Partner für alle Lösungen aus den Themenbereichen 
Großformatdruck, Software, Support, Colormanagement & Proofing, sowie Weiter- 
und Endverarbeitung. Qualität, Zuverlässigkeit, Termintreue und Ihr persönlicher 
Ansprechpartner in der Nähe zeichnen IGEPA Systems aus. 
www.igepasystems.de

Kaufen Sie nur oder sammeln Sie schon? Das IGEPA ONTOP Vorteilsprogramm bietet Ihnen 
einfach und unkompliziert viele tolle Sachprämien und Gutscheine für Ihre Umsätze mit 
IGEPA VISCOM Produkten. Einmal registrieren und vollautomatisch CrossPoints sammeln. 
Kein Risiko. Nur Vorteile. 
www.igepa-ontop.de

Wir stehen gerne beratend für Sie zur Verfügung. 
Ihr IGEPA VISCOM Team
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* Abmessung und Gewicht Verpackung ist inklusive Palette

Artikel-Nr. Anzahl Kg Größe (cm)

LZD-RU-SQUARE-80VE 10 24,50 80 x 20 x 86

LZD-RU-SQUARE-85VE 10 26 48 x 20 x 91

LZD-RU-SQUARE-100VE 10 30 48 x 20 x 106

Anzahl Kg. Größe (cm)

140 368 120 x 80 x 187

140 389 120 x 80 x 197

140 445 120 x 80 x 227

Europalette*Mindestabnahmemenge, komplette Verpackung

Unsere Auswahl an Roll-Up Systemen ist in vielen Details, die man nicht immer 
auf den ersten Blick erkennt, optimiert. Für jeden Anspruch und für jede Anwen-
dung finden Sie in diesem umfangreichen Bereich eine Lösung. 
Nicht nur für das System selber. Lassen Sie sich von Ihrem IGEPA Ansprechpart-
ner beraten, welches Druckmedium für welches Roll-Up und für welche Anwen-
dung die richtige Lösung ist. Von günstigen Polypropylen Display-Filmen bis 
hin zu hochwertigen bedruckbaren Textilien haben wir für Sie alles am Lager.  
Natürlich auch die Schneideleisten, Scheren, Cuttermesser und Schneidemat-
ten für den Zuschnitt oder spezielle Klebebänder für vielfältige Befestigungs-
möglichkeiten.                                                     

IGEPA Roll-Up Systeme 
und alles was dazugehört

•	 Sehr kompaktes, innovatives Design
•	 Stabiles Einfußsystem mit dunkelgrauen Highlights
•	 Einzeln verpackt, in Tragetasche und Karton
•	 Klemmleiste oben, Klebeleiste unten
•	 Abgabe in Verpackungseinheiten à 10 Stück
•	 Materialzugabe 2 cm oben und 5 cm unten beachten 

Artikel-Nr. Format

LZD-RU-SQUARE-80VE 80 x 200

LZD-RU-SQUARE-85VE 85 x 200

LZD-RU-SQUARE-100VE 100 x 200

Artikel-Nr. und Formate

Abmessung und Gewicht Verpackung

Roll-Up
Square
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* Abmessung und Gewicht Verpackung ist inklusive Palette * Abmessung und Gewicht Verpackung ist inklusive Palette

Artikel-Nr. Anzahl Kg Größe (cm)

LZD-RU-STING-85VE 6 13,2 27 x 20 x 91

LZD-RU-STING-100VE 6 14,4 27 x 20 x 106

Palettenmaße*

Anzahl Kg. Größe (cm)

144 316,8 120 x 100 x 120

120 288 120 x 100 x 120 

Mindestabnahmemenge, komplette Verpackung

Artikel-Nr. Anzahl Kg Größe (cm)

LZD-RU-TWEET-85VE 6 12,6 25 x 37 x 93

LZD-RU-TWEET-100VE 6 13,8 25 x 37 x 108

Roll-Up
Sting
•	 Promotion Display für kurzfristige Aktionen, 

z.B. am POS
•	 Mit hellgrauen Endkappen an den Füßen, 
•	 Abgabe in VE à 6 Stück, einzeln verpackt in 

Tragetaschen ohne Karton
•	 Verstärkte Stange und breite Füße sorgen für 

zusätzliche Stabilit
•	 Materialzugabe 2 cm oben und 5 cm unten 

beachten 
•	 Klemmleiste oben, Klebeleiste unten

Artikel-Nr. Format

LZD-RU-STING-85VE 85 x 200

LZD-RU-STING-100VE 100 x 200

Artikel-Nr. und Formate

Abmessung und Gewicht Verpackung

Roll-Up
Tweet
•	 Robustes Standarddisplay mit Top Preis-    

Leistungsverhältnis
•	 Gefütterte Tasche mit Reißverschluss an der 

langen Seite
•	 Hellgraue Endkappen an den Füßen
•	 Verstärkte Stange und breite Füße sorgen für 

zusätzliche Stabilität
•	 Klemmleiste oben, Klebeleiste unten
•	 Abgabe ìn VE à 6 Stück, einzeln verpackt in 

gefütterter Tragetasche und Karton
•	 Materialzugabe 2 cm oben und 5 cm unten 

beachten 

Artikel-Nr. Format

LZD-RU-TWEET-85VE 85 x 200

LZD-RU-TWEET-100VE 100 x 200

Artikel-Nr. und Formate

Abmessung und Gewicht Verpackung

Palettenmaße*

Anzahl Kg. Größe (cm)

90 189 120 x 100 x 123

72 166 120 x 100 x 123

Mindestabnahmemenge, komplette Verpackung
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* Abmessung und Gewicht Verpackung ist inklusive Palette * Abmessung und Gewicht Verpackung ist inklusive Palette

Palettenmaße*

Anzahl Kg. Größe (cm)

90 198 120 x 100 x 123

72 187 120 x 100 x 123

Artikel-Nr. Anzahl Kg Größe (cm)

LZD-RU-GENESIS-85VE 6 13,2 25 x 37 x 93

LZD-RU-GENESIS-100VE 6 15,6 25 x 37 x 108

Abmessung und Gewicht Verpackung

Mindestabnahmemenge, komplette Verpackung

Roll-Up
Chrome
•	 Stilvolles Design mit einem verchromten 

Stahlfuß
•	 Teleskopstange (160 - 225 cm) mit Skala
•	 Klemmleiste oben, Klebleiste unten
•	 Abgabe einzeln in stabiler, gefütterter Tasche 

mit Reißverschluss an der langen Seite und 
Umkarton

•	 Materialzugabe 2 cm oben und 5 cm unten 
beachten 

Artikel-Nr. Format

LZD-RU-CHROME-85 85 x 160–225

LZD-RU-CHROME-100 100 x 160–225

Artikel-Nr. und Formate

Anzahl Kg. Größe (cm)

1 3,70 12 x 13,5 x 92,5

1 4,40 12 x 13,5 x 107,5

Anzahl Kg. Größe (cm)

6 23,40 39 x 30 x 95

6 28,30 39 x 30 x 110

Anzahl Kg. Größe (cm)

96 399 120 x 80 x 205

84 421 120 x 80 x 215

Artikel-Nr.

LZD-RU-CHROME-85

LZD-RU-CHROME-100

Abmessung und Gewicht Verpackung

Mindestabnahmemenge Komplette Verpackung Europalette*

Kurzfristige 
Lieferung ab 
Lager IGEPA 
Niederlande

Roll-Up
Genesis

Artikel-Nr. Format

LZD-RU-GENESIS-85VE 85 x 200

LZD-RU-GENESIS-100VE 100 x 200

Artikel-Nr. und Formate

•	 Robustes Roll-Up für den Einsatz am POS
•	 Schwarze Endkappen an den Füßen, der 

Klemmstange und den Seiten der Kassette
•	 Zusätzliche Bodenplatte, sowie eine Metall-

führungsverstärkung für die Stangenaufnahme
•	 Einzeln verpackt in gefütterter Tragetasche 

und Karton, mit dem Reißverschluss an der 
langen Seite

•	 Klemmleiste oben, Klebeleiste unten
•	 Abgabe in Verpackungseinheiten á 6 Stück
•	 Materialzugabe 2 cm oben und 5 cm unten 

beachten
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* Abmessung und Gewicht Verpackung ist inklusive Palette * Abmessung und Gewicht Verpackung ist inklusive Palette

Roll-Up
Basic - single packed

•	 Promotiondisplay für den kurzfristigen Einsatz am POS
•	 2 stabile Drehfüße
•	 Einzeln verpackt in gefütterter Tragetasche mit Karton, 

mit dem Reißverschluss an der langen Seite
•	 Abgabe einzeln per Stück, verpackt
•	 Materialzugabe 2 cm oben und 5 cm unten beachten

Artikel-Nr. Format

LZD-RU-BASIC-60 60 x 200

LZD-RU-BASIC-80 80 x 200

LZD-RU-BASIC-85 85 x 200

LZD-RU-BASIC-100 100 x 200

LZD-RU-BASIC-120 120 x 200

LZD-RU-BASIC-150 150 x 200

Artikel-Nr. und Formate

Anzahl Kg. Größe (cm)

1 2,50 12 x 11,5 x 67

1 2,95 12 x 11,5 x 87

1 3,15 12 x 11,5 x 92

1 3,40 12 x 11 x 107

1 4,20 12 x 11 x 127

1 5 12 x 11 x 157

Anzahl Kg. Größe (cm)

6 15,60 38 x 26,5 x 70,5

6 18,75 38 x 26,5 x 89,5

6 19,55 38 x 26,5 x 95,5

6 21,70 38 x 26,5 x 111

6 26,70 38 x 26,5 x 131,5

4 31 38 x 26,5 x 161,5

Anzahl Kg. Größe (cm)

144 399 120 x 80 x 227

96 325 120 x 80 x 195

96 337 120 x 80 x 206

84 329 120 x 80 x 206

84 399 120 x 80 x 215

48 273 120 x 80 x 177

Artikel-Nr.

LZD-RU-BASIC-60

LZD-RU-BASIC-80

LZD-RU-BASIC-85

LZD-RU-BASIC-100

LZD-RU-BASIC-120

LZD-RU-BASIC-150

Abmessung und Gewicht Verpackung

Mindestabnahmemenge Komplette Verpackung Europalette*

Hinweis: 
LZD-RU-BASIC-120 und -150 mit 2 Stangen

Roll-Up
New Standard - single packed
•	 Dreieckige Kassette im modernen Design
•	 Mit stabilen Drehfuß ausgestattet
•	 Einzeln verpackt in gefütterter Tragetasche 

und Karton, mit dem Reißverschluss an der 
langen Seite

•	 Abgabe einzeln per Stück
•	 Materialzugabe 2 cm oben und 5 cm unten 

beachten

Anzahl Kg. Größe (cm)

1 3,35 12 x 14 x 94

1 3,65 12 x 14 x 109

1 4,95 12 x 14 x 129

Anzahl Kg. Größe (cm)

6 21,40 39 x 30 x 99

6 23,40 39 x 30 x 114

6 31,20 39 x 30 x 134

Anzahl Kg. Größe (cm)

96 367 120 x 80 x 213

84 352 120 x 80 x 219

48 274 120 x 80 x 149

Artikel-Nr.

LZD-RU-STANDARD-85

LZD-RU-STANDARD-100

LZD-RU-STANDARD-120

Abmessung und Gewicht Verpackung

Mindestabnahmemenge Komplette Verpackung Europalette*

Artikel-Nr. Format

LZD-RU-STANDARD-85 85 x 200

LZD-RU-STANDARD-100 100 x 200

LZD-RU-STANDARD-120 120 x 200

Artikel-Nr. und Formate

Hinweis: 
LZD-RU-STANDARD-120 mit 2 Stangen
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* Abmessung und Gewicht Verpackung ist inklusive Palette * Abmessung und Gewicht Verpackung ist inklusive Palette

Roll-Up
Classic

•	 Klassisches Roll-Up mit bestem Preis-Leistungsver-
hältnis

•	 Sehr stabil durch drehbare Voll-Aluminium- Füße
•	 Geklemmte Stangenführung für sicheren Stand
•	 Inklusive Verlängerungsstück (20 cm) zur Ver-

längerung des Systems
•	 Einzeln verpackt in gefütterter Tragetasche und   

Karton, mit dem Reißverschluss an der langen Seite
•	 Abgabe einzeln per Stück
•	 Materialzugabe 2 cm oben und 5 cm unten beachten
•	 Schwarze Endkappen an der Klemmleiste oben und 

an den Stangenaufnahmen

Artikel-Nr. Format

LZD-RU-CLASSICN-60 60 x 200 / 220

LZD-RU-CLASSICN-80 80 x 200 / 220

LZD-RU-CLASSICN-85 85 x 200 / 220

LZD-RU-CLASSICN-100 100 x 200 / 220

LZD-RU-CLASSICN-120 120 x 200 / 220

Artikel-Nr. und Formate

Abmessung und Gewicht Verpackung

Mindestabnahmemenge Komplette Verpackung Palettenmaße*

Anzahl Kg. Größe (cm)

1 2,1 12 x 12 x 63

1 2,3 12 x 12 x 83

1 2,5 12 x 12 x 88

1 2,8 12 x 12 x 103

1 3,0 12 x 12 x 123

Anzahl Kg. Größe (cm)

6 12,6 25 x 37 x 68

6 13,8 25 x 37 x 88

6 15 25 x 37 x 93

6 16,8 25 x 37 x 108

6 18 25 x 37 x 128

Anzahl Kg. Größe (cm)

108 226,8 91 x 75 x 234

90 207 120 x 100 x 123

90 225 120 x 100 x 123

72 201,6 120 x 110 x 123

72 216 125 x 100 x 123

Artikel-Nr.

LZD-RU-CLASSICN-60

LZD-RU-CLASSICN-80

LZD-RU-CLASSICN-85

LZD-RU-CLASSICN-100

LZD-RU-CLASSICN-120

Hinweis: 
LZD-RU-CLASSIC-120 mit 2 Stangen

Roll-Up
Premium plus

•	 Stylisches Roll-Up für den schnellen und einfachen 
Wechsel der Grafik

•	 Stabile Kassette ohne Füße mit sibermatten         
Endkappen

•	 Teleskopstange (160–225 cm) mit Skala
•	 Einzeln verpackt in gefütterter Tragetasche und   

Karton, mit dem Reißverschluss an der langen  Seite
•	 Abgabe einzeln per Stück
•	 Klemmleisten oben und unten
•	 Materialzugabe 2 cm oben und 5 cm unten beachten

Artikel-Nr. Format

LZD-RU-PREMIUMP-60 60 x 160–225

LZD-RU-PREMIUMP-85 85 x 160–225

LZD-RU-PREMIUMP-100 100 x 160–225

LZD-RU-PREMIUMP-120 120 x 160–225

LZD-RU-PREMIUMP-150 150 x 160–225

Artikel-Nr. und Formate

Anzahl Kg. Größe (cm)

1 4,65 21 x 11x 72

1 6,15 21 x 11 x 97

1 6,70 21 x 11 x 111

1 8,30 21 x 11 x 132

1 10,90 21 x 11 x 161

Anzahl Kg. Größe (cm)

4 19,50 44 x24 x 74

4 25,75 44 x 24 x 99

4 28 44 x 24 x 115

2 17,50 23 x 24 x 135

2 23,50 23 x 24 x 165

Anzahl Kg. Größe (cm)

84 434,50 120 x 80 x 237

56 386 120 x 80 x 213

52 389 120 x 80 x 218

30 288 120 x 80 x 150

30 377 120 x 80 x 180

Artikel-Nr.

LZD-RU-PREMIUMP-60

LZD-RU-PREMIUMP-85

LZD-RU-PREMIUMP-100

LZD-RU-PREMIUMP-120

LZD-RU-PREMIUMP-150

Abmessung und Gewicht Verpackung

Mindestabnahmemenge Komplette Verpackung Europalette*

Hinweis: 
LZD-RU-PREMIUMP-120 und -150 mit 2 Stangen
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* Abmessung und Gewicht Verpackung ist inklusive Palette * Abmessung und Gewicht Verpackung ist inklusive Palette

Roll-Up
Deluxe plus

•	 Luxuriös designtes Roll-Up für den schnellen und 
einfachen Wechsel der Grafik

•	 Stabile kassette ohne Füße mit Chrom Endkappen
•	 Teleskopstange (160–225 cm) mit Skala
•	 Verchromte Endkappen
•	 Einzeln verpackt in gefütterter Tragetasche und Kar-

ton, mit dem Reißverschluss an der langen Seite
•	 Abgabe einzeln per Stück
•	 Klemmleisten oben und unten
•	 Materialzugabe 2 cm oben und 5 cm unten beachten

Artikel-Nr. Format

LZD-RU-DELUXEP-85 85 x 160–225

LZD-RU-DELUXEP-100 100 x 160–225

Artikel-Nr. und Formate

Anzahl Kg. Größe (cm)

1 5,80 26 x 11,5 x 96,5

1 6,50 26 x 11,5 x 111,5

Anzahl Kg. Größe (cm)

4 24,50 53 x 25 x 99

4 27 53 x 25 x 115

Anzahl Kg. Größe (cm)

48 319 120 x 80 x 213

40 295 120 x 80 x 205

Artikel-Nr.

LZD-RU-DELUXEP-85

LZD-RU-DELUXEP-100

Abmessung und Gewicht Verpackung

Mindestabnahmemenge Komplette Verpackung Europalette*

Roll-Up
Cartridge premium

•	 Innovatives Roll-Up mit Wechselkassette, für ein-
fachen Austausch der Prints

•	 Schwarze Endkappen an der Klemmleiste sowie den 
Seiten der festen Kassette

•	 Sehr stabiles System, ohne zusätzliche Standfüße
•	 Hohe Qualität, langlebig
•	 Einzeln verpackt in gefütterter Tragetasche und   

Karton, mit dem Reißverschluss an der langen Seite
•	 Abgabe einzeln per Stück
•	 Klemmleiste unten, unten austauschbare Kassette 

mit Klebleiste
•	 Materialzugabe 2 cm oben und 5 cm unten beachten

Artikel-Nr. Format

LZD-RU-CARTRIDGEP-85 85 x 200

LZD-RU-CARTRIDGEP-100 100 x 200

Artikel-Nr. und Formate

Anzahl Kg. Größe (cm)

1 4,90 22 x 12 x 92.5

1 5,60 22 x 12 x 107.5

Anzahl Kg. Größe (cm)

4 21 47 x 27 x 96

4 23,80 47 x 27 x 111

Anzahl Kg. Größe (cm)

48 277 120 x 80 x 207

48 311 120 x 80 x 237

Artikel-Nr.

LZD-RU-CARTRIDGEP-85

LZD-RU-CARTRIDGEP-100

Abmessung und Gewicht Verpackung

Mindestabnahmemenge Komplette Verpackung Europalette*

Kassette

LZD-RU-CARTRIDGEEK-85

LZD-RU-CARTRIDGEEK-100

Kurzfristige 
Lieferung ab 
Lager IGEPA 
Niederlande
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* Abmessung und Gewicht Verpackung ist inklusive Palette * Abmessung und Gewicht Verpackung ist inklusive Palette

Artikel-Nr. Anzahl Kg Größe (cm)

 LZD-RU-EXCELLENT-80 1 6,6 18 x 18 x 91

LZD-RU-EXCELLENT-85 1 7,2 18 x 18 x 100

LZD-RU-EXCELLENT-100 1 7,7 18 x 18 x 112

LZD-RU-EXCELLENT-120 1 8,35 18 x 18 x 132

LZD-RU-EXCELLENT-150 1 10,2 18 x 18 x 162

Roll-Up
Double deluxe
•	 Luxuriös designtes Roll-Up für doppelseitige 

Anwendungen
•	 Elegante Optik, ohne zusätzliche Standfüße
•	 Einzeln verpackt in gefütterter Tragetasche 

und Karton, mit dem Reißverschluss an der 
langen Seite

•	 Abgabe einzeln per Stück
•	 Klemmleisten oben, Klebeleisten unten
•	 Materialzugabe 2 cm oben und 5 cm unten 

beachten

Artikel-Nr. Format

LZD-RU-DOUBLEDELUXE-60 60 x 200

LZD-RU-DOUBLEDELUXE-85 85 x 200

LZD-RU-DOUBLEDELUXE-100 100 x 200

LZD-RU-DOUBLEDELUXE-120 120 x 200

Artikel-Nr. und Formate

Anzahl Kg. Größe (cm)

1 6 26 x 11,5 x 71,5

1 7,40 26 x 11,5 x 96,5

1 8,30 26 x 11,5 x 111,5

1 10,10 26 x 11,5 x 131,5

Anzahl Kg. Größe (cm)

4 25,50 53 x 25 x 74

4 31 53 x 25 x 99

4 35 53 x 25 x 115

2 21,50 27 x 24 x 135

Anzahl Kg. Größe (cm)

56 382 120 x 80 x 213

48 397 120 x 80 x 213

48 445 120 x 80 x 236

24 283 120 x 80 x 150

Artikel-Nr.

LZD-RU-DOUBLEDELUXE-60

LZD-RU-DOUBLEDELUXE-85

LZD-RU-DOUBLEDELUXE-100

LZD-RU-DOUBLEDELUXE-120

Abmessung und Gewicht Verpackung

Mindestabnahmemenge Komplette Verpackung Europalette*

Kurzfristige 
Lieferung ab 
Lager IGEPA 
Niederlande

Roll-Up
Excellent Plus
•	 Teleskopierbares, standfestes Roll-Up aus 

Aluminium (bis 230 cm)
•	 Austausch der Prints möglich
•	 Einzeln verpackt in stabilem Transportköcher 

mit Pappkern
•	 Abgabe einzeln per Stück
•	 Klemmleisten oben und unten, dadurch ein-

facher Austausch der Prints möglich
•	 Materialzugabe 2 cm oben und 5 cm unten 

beachten

Artikel-Nr. Format

 LZD-RU-EXCELLENT-80 80 x 230

 LZD-RU-EXCELLENT-85 85 x 230

LZD-RU-EXCELLENT-100 100 x 230

LZD-RU-EXCELLENT-120 120 x 230

LZD-RU-EXCELLENT-150 150 x 230

Artikel-Nr. und Formate

Abmessung und Gewicht Verpackung

Anzahl Kg. Größe (cm)

32 211 120 x 80 x 91

28 224 120 x 80 x 100

28 216 120 x 80 x 112

24 200 120 x 80 x 132

24 245 120 x 80 x 162

Hinweis: 
LZD-RU-EXCELLENT-150 mit 2 Stangen

Europalette*Mindestabnahmemenge, komplette Verpackung
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* Abmessung und Gewicht Verpackung ist inklusive Palette * Abmessung und Gewicht Verpackung ist inklusive Palette

Artikel-Nr. Anzahl Kg Größe (cm)

LZD-RU-XXL-150 1 10,50 18 x 16 x 165

LZD-RU-XXL-200 1 12,80 18 x 16 x 210

Europalette*Mindestabnahmemenge, komplette Verpackung

Roll-Up
Mini
•	 Kompaktes Roll-Up für z.B. Theken- und    

Empfangsbereiche
•	 Erhältlich in A4 und A3
•	 2-teilige Stange
•	 Klebeleiste unten und oben
•	 Einzeln im neutralen Karton verpackt,        

ohne Tasche

Artikel-Nr. Format

LZD-RU-MINI-A4 A4

LZD-RU-MINI-A3 A3

Artikel-Nr. und Formate

Anzahl Kg. Größe (cm)

1 0,34 25 x 8,5 x 4,5

1 0,46 34.5 x 8,5 x 4,5

Anzahl Kg. Größe (cm)

24 8,50 30 x 27 x 38

24 11,50 30 x 37 x 38

Anzahl Kg. Größe (cm)

960 485 120 x 80 x 225

960 365 120 x 80 x 225

Artikel-Nr.

LZD-RU-MINI-A4

LZD-RU-MINI-A3

Abmessung und Gewicht Verpackung

Mindestabnahmemenge Komplette Verpackung Europalette*

Kurzfristige 
Lieferung ab 
Lager IGEPA 
Niederlande

Roll-Up
XXL
•	 Stabiles Roll-Up für größflächige Anwendungen
•	 2 Teleskopstangen mit Skala
•	 Einzeln verpackt in gefütterter Tragetasche   

und Karton, mit dem Reißverschluss an der 
langen Seite

•	 Abgabe einzeln per Stück
•	 Klemmleiste oben, Klebeleiste unten
•	 Materialzugabe 2 cm oben und 5 cm unten 

beachten

Artikel-Nr. Format

LZD-RU-XXL-150 150 x 170–270

LZD-RU-XXL-200 200 x 170–300

Artikel-Nr. und Formate

Anzahl Kg. Größe (cm)

30 340 120 x 80 x 180

30 409 210 x 80 x 120

Abmessung und Gewicht Verpackung



VISCOM 2120

* Abmessung und Gewicht Verpackung ist inklusive Palette

Wenn es mal schnell gehen soll und das Budget etwas kleiner ist, kommen unse-
re Banner Displays zum Einsatz. Einfach zu handhaben bei attraktivem Erschei-
nungsbild. Die L-Banner lassen sich durch Klemmleisten oben und unten schnell 
und einfach bestücken und sind in Sekunden aufgebaut. Das X-Banner ist extrem 
leicht, filigran und dabei trotzdem stabil. Es ist ebenfalls in Sekunden bestückt. 
Dabei können Sie aus unserem umfangreichen Sortiment an Druckmedien wählen 
und z.B. textile- oder PVC-Banner an Stelle von Roll-Up-Filmen nutzen. 
Selbstverständlich liefern wir Ihnen die Ösenpressen mit Zubehör für das X-Ban-
ner und die passenden Schneidwerkzeuge für den Zuschnitt Ihrer Drucke ab Lager 
dazu. Alle Artikel finden Sie in unserem Webshop www.igepa.de unter der Rubrik 
„Werkzeuge und Hilfsmittel“.

IGEPA Banner Displays
und alles was dazugehört

Banner Displays
Table L-Banner
•	 Kompaktes L-Banner für den Einsatz z.B. am 

POS oder an Theken 
•	 Druckgröße 36 x 68 cm
•	 Zweiteilige Stange
•	 Klemmleisten oben und unten
•	 Einzeln verpackt in in Vollpapp-Versandhülse
•	 Abgabe einzeln per Stück

Anzahl Kg. Größe (cm)

1 0,42 5 x 5 x 40

Anzahl Kg. Größe (cm)

25 11 28 x 32 x 42

Anzahl Kg. Größe (cm)

1000 465 120 x 80 x 225

Artikel-Nr.

LZD-L-TABLE

Abmessung und Gewicht Verpackung

Mindestabnahmemenge Komplette Verpackung Europalette*

Artikel-Nr. Format W D H

LZD-L-TABLE 36 x 68 36 cm 16 cm 69 cm

Artikel-Nr. und Formate

Kurzfristige 
Lieferung ab 
Lager IGEPA 
Niederlande



VISCOM 2322

* Abmessung und Gewicht Verpackung ist inklusive Palette * Abmessung und Gewicht Verpackung ist inklusive Palette

Banner Displays
Slim L-Banner
•	 Standard L-Banner mit Klemmleisten oben 

und unten für leichten Wechsel der Grafiken
•	 Stilvolles, benutzerfreundliches und         

leichtes System
•	 Einzeln verpackt in stabiler Tragetasche mit 

Pappkern
•	 Abgabe per Verpackungseinheit á 10 Stück
•	 Materialzugabe 2 cm oben und 2 cm unten 

beachten

Anzahl Kg. Größe (cm)

1 2,20 12 x 15 x 76

1 2,50 12 x 15 x 86

1 2,75 12 x 15 x 106

Anzahl Kg. Größe (cm)

8 19 47 x 30 x 78

8 21,50 47 x 30 x 88

8 23,50 47 x 30 x 108

Anzahl Kg. Größe (cm)

128 329 120 x 80 x 218

96 283 120 x 80 x 191

96 307 120 x 80 x 231

Artikel-Nr.

LZD-L-SLIM-60

LZD-L-SLIM-80

LZD-L-SLIM-100

Abmessung und Gewicht Verpackung

Mindestabnahmemenge Komplette Verpackung Europalette*

Artikel-Nr. Format

LZD-L-SLIM-60 60 x 200

LZD-L-SLIM-80 80 x 200

LZD-L-SLIM-100 100 x 200

Artikel-Nr. und Formate

Banner Displays
Basic X-Banner
•	 Klassisches X-Banner für den Promotion-Bereich
•	 Schneller und leichter Aufbau
•	 Geringes Gewicht
•	 Grafikbefestigung durch Ösen empfohlen
•	 Einzeln verpackt in Tragetasche
•	 Abgabe einzeln per Stück

Anzahl Kg. Größe (cm)

1 1.10 102 x 4,5 x 16

1 1.30 135 x 4,5 x 16

Anzahl Kg. Größe (cm)

10 12 20 x 26 x 103

10 14,50 20 x 26 x 135

Anzahl Kg. Größe (cm)

320 409 120 x 80 x 221

160 257 120 x 80 x 150

Artikel-Nr.

LZD-X-BASIC-60

LZD-X-BASIC-80

Abmessung und Gewicht Verpackung

Mindestabnahmemenge Komplette Verpackung Europalette*

Artikel-Nr. Format W D H

LZD-X-BASIC-60 60 x 160 60 cm  75 cm 180 cm

LZD-X-BASIC-80 80 x 200 80 cm  75 cm 200 cm

Artikel-Nr. und Formate



VISCOM 2524

* Abmessung und Gewicht Verpackung ist inklusive Palette

Die IGEPA bietet ein breites Sortiment an Platten für die Werbetechnik. 
Ob unsere MasterBond optimized Aluminiumverbundplatten, PVC-Schaum-, 
Acryl- oder nachhaltige Wabenkartonplatten, alle Artikel können Sie nutzen, 
um sie mit unseren Plattensystemen zu attraktiven Werbeflächen zu machen. 
Egal ob Sie die bedruckten Platten einfach mit unseren Aluminiumfüßen auf-
stellen oder in unser flexibles Rahmensystem integrieren, mit der Kombina- 
tion dieser Aufsteller und unseres umfangreichen Plattensortimentes erregen 
Sie Aufmerksamkeit am PoS, ganz einfach. Unser Plattensortiment finden Sie 
in unserem Webshop www.igepa.de.
Im Übrigen schneiden wir Ihnen die Platten mit hochpräzisen Flachbettsägen 
zu und liefern täglich ab Lager mit unserem eigenen Fuhrpark.

IGEPA Plattensysteme 
und alles was dazugehört

Plattensystem
Bravo
•	 Solide Alu-Füße zum Aufstellen von Platten mit 

einer Stärke zwischen 3–30 mm
•	 Schnelle und einfache Montage
•	 3 verschiedene Größen
•	 Einzeln verpackt in 5-lagigem Karton
•	 Abgabe einzeln per Stück 

Anzahl Kg. Größe (cm)

1 1,80 11 x 29 x 16

1 3,75 10,5 x 30 x 32.5

1 5,40 11 x 29 x 53

Anzahl Kg. Größe (cm)

12 21,60 32 x 32 x 70

4 15,50 43.5 x 32 x 35

3 16,20 32 x 32 x 56

Anzahl Kg. Größe (cm)

108 220 120 x 80 x 207

96 397 120 x 80 x 225

36 220 120 x 80 x 207

Artikel-Nr.

LZD-BRAVO-15

LZD-BRAVO-30

LZD-BRAVO-50

Abmessung und Gewicht Verpackung

Mindestabnahmemenge Komplette Verpackung Europalette*

Artikel-Nr. Format W D H

LZD-BRAVO-15 15 cm 15 cm 37,50 cm 17 cm

LZD-BRAVO-30 30 cm 30 cm 37,50 cm 17 cm

LZD-BRAVO-50 50 cm 50 cm 37,50 cm 17 cm

Artikel-Nr. und Formate

D
W

H

Kurzfristige 
Lieferung ab 
Lager IGEPA 
Niederlande



VISCOM 2726

* Abmessung und Gewicht Verpackung ist inklusive Palette

Artikel-Nr. Anzahl Kg Größe (cm)

LZD-VARIO 1 7 9 x 11 x 205

Anzahl Kg. Größe (cm)

56 417 205 x 80 x 95

Abmessung und Gewicht Verpackung

Europalette*Mindestabnahmemenge, komplette Verpackung

Plattensystem
Vario
•	 Flexibles Rahmensystem zur doppelseitigen 

Montage von Plattenmaterialien
•	 Ein- oder doppelseitig nutzbar
•	 Variable Breite: 40–120 cm
•	 Maximale Plattenstärke 5 mm
•	 Abgabe einzeln per Stück

Artikel-Nr. Format W D H

LZD-VARIO 40-120 x 200 42 – 122 cm 46 cm 201 cm

Artikel-Nr. und Formate

WD

H

Kurzfristige 
Lieferung ab 
Lager IGEPA 
Niederlande

Auch was die Bestückung unserer Pop-Up Systeme angeht, finden Sie in 
unserem Sortiment alles was dazugehört. Neben den bekannten Pop-Up 
PET-Filmen, die direkt bedruckt werden können, liefern wir Ihnen eines 
der umfangreichsten Sortimente an selbstklebenden Folien und dazu 
passenden Laminaten, um die Panels auszurüsten. Alles ab Lager und am 
nächsten Tag bei Ihnen in der Werkstatt. – Dazu passen natürlich auch un-
sere Counter ab Seite 32, damit wird Ihr Messeauftritt zur perfekten Show.

IGEPA Pop-Up Systeme 
und alles was dazugehört



VISCOM 2928

* Abmessung und Gewicht Verpackung ist inklusive Palette * Abmessung und Gewicht Verpackung ist inklusive Palette

Artikel-Nr. Anzahl Kg Größe (cm)

2 x 3 1 13 38,5 x 38,5 x 96

3 x 3 1 15 48 x 38,5 x 96

4 x 3 1 17 48 x 38,5 x 96

Europalette*Mindestabnahmemenge, komplette Verpackung

Frame in Silber

Pop-Up
Smart Magnetic

•	 Vollmagnetisches Pop-Up System
•	 Ein- und doppelseitig verwendbar
•	 Hardcase optional als Counter nutzbar mit Thekenplatte
•	 Verfügbar in curved, straight, Silber
•	 Abgabe einzeln per Stück

Curved Straight Modell

LZD-PU-C3X3S LZD-PU-S-3X3S 3 x 3 

LZD-PU-C-4X3S LZD-PU-S-4X3S 4 x 3

Artikel-Nr. und Formate Abmessungen

Modell W D H

3 x 3 Curved 252 cm 69 cm 224 cm

4 x 3 Curved 301 cm 100 cm 224 cm

3 x 3 Straight 270 cm 32 cm 224 cm

4 x 3 Straight 343 cm 32 cm 224 cm

W

D

D

Thekenplatte optional in 

verschiedene Farben

Anzahl Kg. Größe (cm)

1 30.00 71 x 42 x 99

1 32.00 71 x 42 x 99

Hardcase

3 x 3

4 x 3

Abmessung und Gewicht Verpackung

Mindestabnahmemenge

Artikel-Nr. 1 Stk.
€/Stk.

4 Stk.
€/Stk.

8 Stk.
€/Stk.

LZD-PU-TT-BL 45,50 41 37,20

LZD-PU-TT-WO 45,50 41 37,20

LZD-PU-TT-WH 45,50 41 37,20

LZD-PU-TT-SI 45,50 41 37,20

Thekenplatte für Hardcase

Kurzfristige 
Lieferung ab 
Lager IGEPA 
Niederlande

Thekenplatte optional in verschiedene Farben

W

D

Rahmen in Silber

Rahmen silber Rahmen schwarz Modell W D H

LZD-PU-FABRIC-2X3S LZD-PU-FABRIC-2X3B 2 x 3 151 cm  30 cm 224 cm

LZD-PU-FABRIC-3X3S LZD-PU-FABRIC-3X3B 3 x 3 224 cm  30 cm 224 cm

LZD-PU-FABRIC-4X3S LZD-PU-FABRIC-4X3B 4 x 3 297 cm  30 cm 224 cm

Pop-Up
Smart Fabric

•	 Pop-Up System für Textilbanner
•	 Schnell und einfach aufzubauen
•	 Befestigung des Textils durch starkes, selbstklebendes 

Klettband
•	 Verfügbar in Silber 
•	 Einzeln verpackt in stabiler Trolleytasche inklusive 

Haken- und Flauschband
•	 Abgabe per Stück

Artikel-Nr. und Formate  

Anzahl Kg. Größe (cm)

12 181 120 x 80 x 207

8 145 120 x 80 x 207

8 161 120 x 80 x 207

Abmessung und Gewicht Verpackung

Kurzfristige 
Lieferung ab 
Lager IGEPA 
Niederlande



VISCOM 3130

* Abmessung und Gewicht Verpackung ist inklusive Palette * Abmessung und Gewicht Verpackung ist inklusive Palette

Modell Anzahl Kg Größe (cm)

Kidney 1
10 

  4

93 x 53 x 10 

20 x 20 x 95

Anzahl Kg. Größe (cm)

18 277 120 x 80 x 203

Europalette*Mindestabnahmemenge, komplette Verpackung

Modell Anzahl Kg Größe (cm)

Fabric 1 17 45 x 27 x 118

Counter
Smart Fabric
•	 Passende Theke zum Pop-Up Smart Fabrik
•	 Gestell lieferbar in Schwarz und Silber,                          

inkl. Mittelplatte
•	 Druck wird per Klettverschluss angebracht
•	 Thekenplatte in Schwarz, Weiß, Holz und Silber
•	 Einzeln verpackt in stabiler Trolleytasche,        

inklusive Flausch- und Hakenband
•	 Abgabe per Stück

Anzahl Kg. Größe (cm)

13 246 120 x 80 x 223

Abmessung und Gewicht Verpackung

Europalette*

Artikel-Nr.

LZD-COUNTER-FABRIC-S-BL

LZD-COUNTER-FABRIC-S-WO

LZD-COUNTER-FABRIC-S-SI

LZD-COUNTER-FABRIC-S-WH

Artikelnummer 

Größe

Modell W D H

Fabric 102 cm 40 cm 106 cm

WD

H

Rahmen in Silber

Thekenplatte optional in verschiedene Farben

Kurzfristige 
Lieferung ab 
Lager IGEPA 
Niederlande

Zubehör

Counter
Kidney
•	 Solide, stilvolle Theke, inkl. Mittelplatte
•	 Druck mit Klettverschluss anbringen
•	 Thekenplatte in Schwarz, Weiß, Holz und Silber
•	 Geliefert in zwei gefütterten Taschen

Abmessung und Gewicht Verpackung

Größe

Modell W D H

Kidney 91 cm 48 cm 93 cm

WD

H

Thekenplatte optional in verschiedene Farben

Artikel-Nr. 1 Stk.
€/Stk. 

10 Stk.
€/Stk. 

20 Stk.
€/Stk. 

ZW-6160-93-20 7 6,30 5,80

ZW-6150-93-20 7 6,30 5,80

Flausch- und Hakenband, weiß, selbstklebend |  
20 mm x 25 m 

Artikel-Nr.

LZD-COUNTER-KIDNEY-BL

LZD-COUNTER-KIDNEY-WO

LZD-COUNTER-KIDNEY-SI

LZD-COUNTER-KIDNEY-WH

Artikelnummer

Mindestabnahmemenge, komplette Verpackung
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* Abmessung und Gewicht Verpackung ist inklusive Palette

Counter
Round
•	 Runde, kompakte Theke
•	 Thekenplatte  in Schwarz, Weiß, Holz und Silber
•	 Druck mit Klettverschluss anbringen
•	 Inkl. Flausch- und Hakenband
•	 Geliefert in zwei soliden, gefütterten Taschen

Anzahl Kg. Größe (cm)

24 241 120 x 80 x 193

Abmessung und Gewicht Verpackung

Europalette*

Größe

Modell W H

Round 45 cm 93 cm

W

H

Artikel-Nr.

LZD-COUNTER-ROUND-BL

LZD-COUNTER-ROUND-WO

LZD-COUNTER-ROUND-SI

LZD-COUNTER-ROUND-WH

Artikelnummer

Thekenplatte optional in verschiedene Farben

Kurzfristige 
Lieferung ab 
Lager IGEPA 
Niederlande

Ob im Innen- oder im Außenbereich, Kundenstopper gehören am PoS 
einfach dazu. Ideal für schnell wechselnde Werbebotschaften und bestückbar 
mit einfachen, günstigen Posterpapieren. Im Außenbereich, wenn die 
Systeme Schwitzwasser oder auch Regen ausgesetzt sind, sollten naßfeste 
Papiere zum Einsatz kommen. Um bei diesen Anwendungen jegliches Risiko 
hinsichtlich Faltenbildung oder Welligkeit auszuschließen, können auch 
Polypropylen Filme eingesetzt werden. Sie verbinden Dimensionsstabili-
tät und Wasserfestigkeit mit einem optimalen Preis- Leistungsverhältnis.  
Die IGEPA hat für alle gängigen Drucksysteme das passende Druckmedium am 
Lager. Informieren Sie sich in unserem Webshop auf www.igepa.de oder las-
sen sich von Ihrem IGEPA Ansprechpartner beraten.

IGEPA Kundenstopper
und alles was dazugehört

Modell Anzahl Kg Größe (cm)

Round 1
5 

4

47 x 49 x 9 

20 x 20 x 95 

Mindestabnahmemenge, komplette Verpackung



VISCOM 3534

* Abmessung und Gewicht Verpackung ist inklusive Palette * Abmessung und Gewicht Verpackung ist inklusive Palette

Artikel-Nr. Anzahl Kg Größe (cm)

LZD-KS-STANDARD-A1-G 1 5,3 66 x 90 x 7

Kundenstopper
Premium
•	 Klapprahmen durch innenliegende Moosgum-

midichtungen nahezu wasserdicht
•	 Inkl. PET-Antireflexfolie
•	 Eckprofil Gehrung 25 mm

Anzahl Kg. Größe (cm)

15 125,5 120 x 80 x 120

Artikel-Nr. Anzahl Kg Größe (cm)

LZD-KS-PREMIUM-A1-G 1 8,5 63,7 x 88,4 x 2,0

Abmessung und Gewicht Verpackung

Mindestabnahmemenge, komplette Verpackung Europalette*

Artikel-Nr. Format Breite (mm) Höhe (mm) Tiefe (mm)

LZD-KS-PREMIUM-A1-G A1 637 884 20

Artikel-Nr. und Formate  

Kundenstopper
Standard
•	 Einschiebbare Füße für optimierten Versand 

und platzsparende Zwischenlagerung 
•	 25 mm Gehrung
•	 A1
•	 Inkl. PET-Antirefexfolie

Anzahl Kg. Größe (cm)

15 125,5 120 x 80 x 120

Abmessung und Gewicht Verpackung

Mindestabnahmemenge, komplette Verpackung Europalette*

Artikel-Nr. Format Breite (mm) Höhe (mm) Tiefe (mm)

LZD-KS-STANDARD-A1-G A1 637 884 20

Artikel-Nr. und Formate  



VISCOM 3736

* Abmessung und Gewicht Verpackung ist inklusive Palette * Abmessung und Gewicht Verpackung ist inklusive Palette

Kundenstopper
Windmaster Basic
•	 Spritzwasserdichte Klapprahmen inkl. PVC 

Schutzfolien
•	 Mit Stahlfuß versehen
•	 Extra starke Feder
•	 Gehrungsecken

Anzahl Kg Größe (cm)

7 145 120 x 80 x 208

6 144 120 x 92 x 205

10 180 120 x 80 x 221

Artikel-Nr. Anzahl Kg Größe (cm)

LZD-KS-WB-A1 1 17,10 77 x 25 x 118

LZD-KS-WB-H 1 18,90 92 x 26 x 138

LZD-KS-WB-A0 1 15,30 67 x 22 x 103

Abmessung und Gewicht Verpackung

Mindestabnahmemenge, komplette Verpackung Europalette*

Artikel-Nr. Format W D H

LZD-KS-WB-A1 A1 75 cm 56 cm 102 cm

LZD-KS-WB-H 70 x 100 76 cm 68 cm 118 cm

LZD-KS-WB-A0 A0 89 cm 82 cm 137 cm

Artikel-Nr. und Formate  

WD

H

Kurzfristige 
Lieferung ab 
Lager IGEPA 
Niederlande

Kundenstopper
Wind Pro
•	 100% wasserdichte Klapprahmen inkl.  

PVC Schutzfolien
•	 25 mm Eckprofil auf Gehrung
•	 Doppelte Federung für extra Stabilität
•	 Mobiler Fuß zum Rollen mit Wassertank

Silver Format W D H

LZD-KS-WP-OUTDOOR-A1 A1 72 cm 58 cm 117 cm

LZD-KS-WP-OUTDOOR-H 70 x 100 90 cm 63 cm 132 cm

LZD-KS-WP-OUTDOOR-A0 A0 90 cm 63 cm 151 cm

Artikel-Nr. und Formate 

W
D

H

Anzahl Kg. Größe (cm)

8 161 120 x 80 x 220

8 178 120 x 80 x 220

12 190 120 x 80 x 220

Artikel-Nr. Anzahl Kg Größe (cm)

LZD-KS-WP-OUTDOOR-A1 1 9,10
8

83 x 133 x 4,5
93 x 65 x 18

LZD-KS-WP-OUTDOOR-H 1 11,10
8

94,5 x 154 x 4,5
92,5 x 64 x 19,5

LZD-KS-WP-OUTDOOR-A0 1 7,60
6

71 x 119 x 4,5
74,5 x 59 x 19,5

Abmessung und Gewicht Verpackung

Mindestabnahmemenge, komplette Verpackung Europalette*
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* Abmessung und Gewicht Verpackung ist inklusive Palette

Klemmleisten und Klapprahmen können sehr vielfältig eingesetzt und mit 
unterschiedlichsten Medien bestückt werden. Die Handhabung ist kinder-
leicht. Insbesondere mit den LED Rahmen und unseren passenden Backlit 
Filmen lässt sich hochwertige Werbung am POS erstellen. Aber auch die ein-
fachen Klemmleisten, ausgerüstet mit hochwertigen PVC- oder Textilban-
nern, werden einfach zu ansprechenden Werbemitteln. 
In unserem Sortiment finden Sie unterschiedlichste Medien zur Bestückung 
unserer Poster Systeme. Schauen Sie sich einfach in unserem Webshop auf 
www.igepa.de um.

IGEPA Poster Systeme
und alles was dazugehört

Poster System
Postersnap 
•	 Besonders geeignet für leichte Materialien 

wie z.B. Papier oder Textil
•	 Klappprofil mit Mossgummi inkl. 2 Auf-

hängeösen im oberen Profil
•	 Erhältlich in 12 verschiedenen Breiten
•	 Endkappen und Aufhängeösen in Schwarz

Anzahl Kg. Größe (cm)

1 0,12 3 x 3 x 21

1 0,17 3 x 3 x 30

1 0,24 3 x 3 x 42

1 0,28 3 x 3 x 50

1 0,34 3 x 3 x 60

1 0,39 3 x 3 x 70

1 0,48 3 x 3 x 85

1 0,56 3 x 3 x 100

1 0,67 3 x 3 x 120

1 0,84 3 x 3 x 150

Anzahl Kg. Größe (cm)

50 6 26 x 32 x 22

50 8,50 36 x 32 x 22

50 12 48 x 32 x 22

50 14 56 x 32 x 22

50 17 66 x 32 x 22

25 9,75 76 x 18 x 22

25 12 91 x 18 x 22

25 14 107 x 18 x 22

25 17 126 x 18 x 22

25 21 156 x 18 x 22

Artikel-Nr.

LZD-PS-21

LZD-PS-30

LZD-PS-42

LZD-PS-50

LZD-PS-60

LZD-PS-70

LZD-PS-85

LZD-PS-100

LZD-PS-120

LZD-PS-150

Mindestabnahmemenge Komplette Verpackung Europalette*

Artikel-Nr. Format

LZD-PS-21 21 cm

LZD-PS-30 30 cm

LZD-PS-42 42 cm

LZD-PS-50 50 cm

LZD-PS-60 60 cm

LZD-PS-70 70 cm

Anzahl Kg. Größe (cm)

2000 265 120 x 80 x 122

1500 280 120 x 80 x 111

1200 313 120 x 80 x 111

1000 305 120 x 80 x 111

850 314 120 x 80 x 110

750 318 120 x 80 x 110

625 325 120 x 80 x 102

625 375 120 x 80 x 125

500 360 120 x 80 x 105

400 361 120 x 80 x 171

Artikel-Nr. Format

LZD-PS-85 85 cm

LZD-PS-100 100 cm

LZD-PS-120 120 cm

LZD-PS-150 150 cm

LZD-PS-180* 180 cm

LZD-PS-300* 300 cm

* Überlänge, längere Lieferzeiten möglich

Artikel-Nr. und Formate  

Abmessung und Gewicht Verpackung
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* Abmessung und Gewicht Verpackung ist inklusive Palette * Abmessung und Gewicht Verpackung ist inklusive Palette

Poster System
Posterclamp
•	 Starkes Klemmprofil inkl. 2 Aufhängeösen im 

oberen Profil
•	 Besonders geeignet für schwere Materialien 

(z.B. Banner)
•	 Ober- und Unterprofil mit Aufhängeösen
•	 Erhältlich in 12 verschiedenen Breiten
•	 Endkappen und Aufhängeösen in Schwarz

Anzahl Kg. Größe (cm)

1 0,16 3 x 3 x 21

1 0,23 3 x 3 x 30

1 0,33 3 x 3 x 42

1 0,39 3 x 3 x 50

1 0,47 3 x 3 x 60

1 0,55 3 x 3 x 70

1 0,66 3 x 3 x 85

1 0,78 3 x 3 x 100

1 0,94 3 x 3 x 120

1 1,17 3 x 3 x 150

Anzahl Kg. Größe (cm)

50 8 26 x 32 x 22

50 11,50 36 x 32 x 22

50 16,50 48 x 32 x 22

50 19,50 56 x 32 x 22

50 23,50 66 x 32 x 22

25 13,75 76 x 18 x 22

25 16,50 91 x 18 x 22

25 19,50 107 x 18 x 22

25 23,50 126 x 18 x 22

25 29,25 156 x 18 x 22

Artikel-Nr.

LZD-PC-21

LZD-PC-30

LZD-PC-42

LZD-PC-50

LZD-PC-60

LZD-PC-70

LZD-PC-85

LZD-PC-100

LZD-PC-120

LZD-PC-150

Abmessung und Gewicht Verpackung

Mindestabnahmemenge Komplette Verpackung Europalette*

Artikel-Nr. Format

LZD-PC-21 21 cm

LZD-PC-30 30 cm

LZD-PC-42 42 cm

LZD-PC-50 50 cm

LZD-PC-60 60 cm

LZD-PC-70 70 cm

Anzahl Kg. Größe (cm)

1400 249 120 x 80 x 85

1050 266 120 x 80 x 85

700 256 120 x 80 x 85

700 298 120 x 80 x 85

550 284 120 x 80 x 85

500 300 120 x 80 x 85

500 355 120 x 80 x 102

500 415 120 x 80 x 106

375 378 120 x 80 x 84

300 376 120 x 80 x 165

Artikel-Nr. Format

LZD-PC-85 85 cm

LZD-PC-100 100 cm

LZD-PC-120 120 cm

LZD-PC-150 150 cm

LZD-PC-180* 180 cm

LZD-PC-300* 300 cm

* Überlänge, längere Lieferzeiten möglich

Artikel-Nr. und Formate  

Poster System
Snapframes
•	 Aluminium silber 
•	 Eloxierte Klapprahmen mit Eckprofil Gehrung 
•	 Profilstärken 25 und 32 mm
•	 Verfügbar in den Größen A4–A0, 50 x 70 cm 

und 70x100 cm
•	 inkl. PVC Antireflex-Schutzfolie
•	 Inkl. 4 Schrauben und Dübeln

Anzahl Kg. Größe (cm)

1 0,52 25 x 35 x 2

1 0,75 35 x 46 x 2

1 1,17 46 x 66 x 2

1 2,21 65 x 90 x 2

1 3,91 91 x 127 x 2

1 1,65 55 x 75 x 2

1 3,10 75 x 105 x 2

1 0,75 25 x 35 x 2

1 0,98 35 x 46 x 2

1 2,30 46 x 66 x 2

1 2,75 65 x 90 x 2

1 4,73 91 x 127 x 2

1 2,30 55 x 75 x 2

1 3,51 75 x 105 x 2

Anzahl Kg. Größe (cm)

10 6 36 x 22 x 27

10 8 48 x 22 x 36

10 12,5 65 x 22 x 48

10 24 89 x 22 x 65

5 20 124 x 11 x 89

1 1,65 55 x 75 x 2

1 3,10 75 x 105 x 2

1 0,75 25 x 35 x 2

1 0,98 35 x 46 x 2

1 2,30 46 x 66 x 2

1 2,75 65 x 90 x 2

1 4,73 91 x 127 x 2

1 2,30 55 x 75 x 2

1 3,51 75 x 105 x 2

Artikel-Nr.

LZD-K4G25

LZD-K3G25

LZD-K2G25

LZD-K1G25

LZD-K0G25

LZD-KGG25

LZD-KHG25

LZD-K4G32

LZD-K3G32

LZD-K2G32

LZD-K1G32

LZD-K0G32

LZD-KGG32

LZD-KHG32

Abmessung und Gewicht Verpackung

Mindestabnahmemenge Komplette Verpackung Europalette*

Artikel-Nr. Format

LZD-K4G25 A4

LZD-K3G25 A3

LZD-K2G25 A2

LZD-K1G25 A1

LZD-K0G25 A0

LZD-KGG25 50 x 70

LZD-KHG25 70 x 100

Artikelnr. 25 mm

Anzahl Kg. Größe (cm)

880 553 120 x 80 x 220

300 250 120 x 80 x 220

200 235 120 x 80 x 220

90 241 120 x 80 x 220

70 305 120 x 80 x 220

110 206 120 x 80 x 220

55 195 120 x 80 x 220

520 415 120 x 80 x 220

300 319 120 x 80 x 220

150 370 120 x 80 x 220

75 232 120 x 80 x 220

35 192 120 x 80 x 220

110 278 120 x 80 x 220

55 219 120 x 80 x 220

Artikel-Nr. Format

LZD-K4G32 A4

LZD-K3G32 A3

LZD-K2G32 A2

LZD-K1G32 A1

LZD-K0G32 A0

LZD-KGG32 50 x 70

LZD-KHG32 70 x 100

32 mm
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* Abmessung und Gewicht Verpackung ist inklusive Palette

Holzkeilrahmen sind der Klassiker für die Bespannung mit reinem Baum-
woll-Canvas oder Baumwoll-, Polyester-Mischprodukten. Für preissensible 
Anwendungen können Sie auch unser günstiges Polyester-Canvas nutzen. 
Wir führen alle Produkte, auch für wasserbasierende Drucksysteme, ab Lager.

IGEPA Holzkeilrahmen 
und alles was dazugehört

Holzkeilrahmen 
Premium
•	 Fichtenholz
•	 Keilgezinkt
•	 Stabil
•	 Vielseitig
•	 FSC®-zertifiziert (FSC® C008984)
•	 ab 70 x 100 mm Querleisten nutzen!
•	 Keilrahmen VE: 20 Leisten
•	 Querleisten VE: 10 Leisten
•	 Holzkeile VE: 8 Stück

Artikel-Nr. Format Profil

LZD-HKR-300FSC 300 mm 18 x 45 mm 

LZD-HKR-400FSC 400 mm 18 x 45 mm

LZD-HKR-500FSC 500 mm 18 x 45 mm

LZD-HKR-600FSC 600 mm 18 x 45 mm

LZD-HKR-700FSC 700 mm 18 x 45 mm

LZD-HKR-800FSC 800 mm 18 x 45 mm

LZD-HKR-900FSC 900 mm 18 x 45 mm

LZD-HKR-1000FSC 1000 mm 18 x 45 mm

LZD-HKR-1100FSC 1100 mm 18 x 45 mm

LZD-HKR-1200FSC 1200 mm 18 x 45 mm

LZD-HKR-Q-500FSC 500 mm 14 x 45 mm

LZD-HKR-Q-600FSC 600 mm 14 x 45 mm

LZD-HKR-Q-700FSC 700 mm 14 x 45 mm

LZD-HKR-Q-800FSC 800 mm 14 x 45 mm

LZD-HKR-Q-1000FSC 1000 mm 14 x 45 mm

LZD-HKR-Q-1200FSC 1200 mm 14 x 45 mm

LZD-HKR-HOLZKEILEFSC - für 18 x 45 mm

Artikel-Nr. und Formate  
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* Abmessung und Gewicht Verpackung ist inklusive Palette
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Anzahl Kg. Größe (cm)

180 360 120 x 80 x 120

150 400 120 x 80 x 120

102 340 120 x 80 x 120

90 360 120 x 80 x 120

75 350 120 x 80 x 120

75 400 120 x 80 x 120

54 324 120 x 80 x 120

54 360 120 x 80 x 120

54 400 120 x 80 x 120

54 432 120 x 80 x 120

210 315 120 x 80 x 120

180 324 120 x 80 x 120

150 315 120 x 80 x 120

150 360 120 x 80 x 120

108 324 120 x 80 x 120

108 390 120 x 80 x 120

- - -

Artikel-Nr. Anzahl Kg Größe (cm)

LZD-HKR-300FSC 1 2 9 x 16 x 30

LZD-HKR-400FSC 1 2,65 9 x 16 x 40

LZD-HKR-500FSC 1 3,30 9 x 16 x 50

LZD-HKR-600FSC 1 4 9 x 16 x 60

LZD-HKR-700FSC 1 4,65 9 x 16 x 70

LZD-HKR-800FSC 1 5,30 9 x 16 x 80

LZD-HKR-900FSC 1 6 9 x 16 x 90

LZD-HKR-1000FSC 1 6,60 9 x 16 x 100

LZD-HKR-1100FSC 1 7,30 9 x 16 x 110

LZD-HKR-1200FSC 1 8 9 x 16 x 120

LZD-HKR-Q-500FSC 1 1,5 4,5 x 15 x 50

LZD-HKR-Q-600FSC 1 1,8 4,5 x 15 x 60

LZD-HKR-Q-700FSC 1 2,1 4,5 x 15 x 70

LZD-HKR-Q-800FSC 1 2,4 4,5 x 15 x 80

LZD-HKR-Q-1000FSC 1 3 4,5 x 15 x 100

LZD-HKR-Q-1200FSC 1 3,6 4,5 x 15 x 120

LZD-HKR-HOLZKEILEFSC 1 0,3 -

Abmessung und Gewicht Verpackung

Mindestabnahmemenge komplette Verpackung Europalette*

* Abmessung und Gewicht Verpackung ist inklusive Palette

Fragen Sie 
auch nach den 

passenden 
Canvas-
Medien

De Inhaker ist ein cleverer Ständer, mit dem Sie schnell und einfach verschie-
dene Werbematerialien erstellen können. Dank eines innovativen Einhaksys-
tems an der Innenseite des Ständers können Sie fast alle denkbaren Arten 
von Werbe- und Kommunikationsmaterialien einhaken. 
De Inhaker lässt sich beispielsweise leicht in eine Hygienestation, ein funk-
tionales Display, einen Menüständer, eine Werbetafel, eine Beschilderung, 
eine freistehende Wand oder einen Tisch verwandeln. Die Möglichkeiten sind 
endlos, das Konzept ist sehr einfach und erfüllt die komplexesten grafischen 
Anforderungen. Lassen Sie sich inspirieren!

De Inhaker 
PoS- und Messesystem
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De Inhaker®
PoS und Messesystem
• Bis zu 150 kg Traggewicht pro Ständer
• Plattenmaterial bis zu 10 mm Stärke verwendbar
• Multifunktionale Anwendungen

Artikel-Nr. Beschreibung Anzahl Kg Format (cm)

LZD-IH-1500 Ständer H: 150 cm 1 2,4 9 x 9 x 150

LZD-IH-1950 Ständer H: 195 cm 1 3,12 9 x 9 x 195

LZD-IH-2475 Ständer H: 247,5 cm 1 3,96 9 x 9 x 247,5

LZD-IH-3000 Ständer H: 300 cm 1 4,8 9 x 9 x 300

LZD-IH-450 Ständer H: 45 cm 1 0,72 9 x 9 x 45

LZD-IH-750 Ständer H: 75 cm 1 1,2 9 x 9 x 75

LZD-IH-975 Ständer H: 97,5 cm 1 1,56 9 x 9 x 97,5

Artikel-Nr. und Formate, Mindestabnahmemenge  

Artikel-Nr. Beschreibung Anzahl Kg Format

LZD-IH-DEMO-KIT-1+2 Demosystem Inhaker®
demo kit - part I + part II 1 5,0 60 x 77 cm

LZD-IH-DEMO-KIT-3 Demosystem Inhaker® 
 demo kit - part III 1 2,0 60 x 90 cm

LZD-IH-DREHGELENK Drehgelenk 1 1,0 10 x 10 cm

LZD-IH-TOPCAP Abdeckung 1 0,04 4 x 4 cm

LZD-IH-PP-STRIPES Haken mit Klebestreifen 8 2,0 97 cm

LZD-IH-MAGNETSTRIP Magnetstreifen 12 0,70 5 x 5 cm

LZD-IH-MAGNETSTRIP-MOULD Magnetstreifen 12 1,0 6 x 6 cm

LZD-IH-SHEET-CARRIER Haken Set 1 1,0 5 x 25 cm

LZD-IH-SCHARNIER Scharnier 1 0,5 9 x 9 x 20 mm

LZD-IH-MAGNETE Magnetset 12 0,2 ø 1,5 cm

LZD-IH-TOOL Hilfstool 1 0,1 20 x 3,1 x 1 cm

LZD-IH-CONNECTOR-BART Verbinder 1 0,25 14 x 14 cm

LZD-IH-FOOT-160X160X3 Standfuß 1 5 160 x 160 x 3 mm

LZD-IH-FOOT-400X400X6 Standfuß 1 12 400 x 400 x 6 mm

LZD-IH-FOOT-450X150X3 Standfuß 1 8 450 x 150 x 3 mm

LZD-IH-WALL-HOOK Wandhaken 1 0,85 5 x 40 cm

LZD-IH-SIDE-HOOK Seitenhaken 1 1,0 5 x 20 cm

LZD-IH-CONNECTOR Verbindung 1 0,5 8,2 x 8,2 cm

LZD-IH-CONNECTOR-LONG Verbinder 1 0,1 8,2 x 14 cm

LZD-IH-HEAVYFOOT-250x250 Standfuß 1 12,0 250 x 250 x 20 mm

Zubehör Artikel-Nr. und Formate, Mindestabnahmemenge  

Im Außenbereich werden besondere Anforderungen an Displaysysteme und 
die eingesetzten Druckmedien gestellt. Unsere Produkte in dieser Katego-
rie sind so ausgestattet, dass sie auch bei Wind und Regen im Außenbereich 
verwendet werden können. Dazu erhalten Sie bei uns auch die passenden 
Druckmedien, denn auch hier ist auf die Widerstandsfähigkeit gegen äußere 
Umstände zu achten. Nur die richtige Kombination aus Displaysystem und 
Druckmedium ist in diesem Bereich die richtige Lösung. Wir führen Outdoor 
Medien im Bereich Textil und Banner, die dies in Verbindung mit unseren Dis-
plays gewähren. Fragen Sie die IGEPA.

IGEPA Outdoorlösungen 
und alles was dazugehört
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Outdoor
IGEPA Beachflag Carbon 
Feather/Tear
•	 Aus Kohlefaser
•	 Für die Formen Feather und Tear
•	 Leicht zusammen zu bauen 
•	 Verschiedene Standfüße verfügbar

Artikel-Nr. Höhe (cm)

LZD-BFC-FEATHER/TEAR-L 425

LZD-BFC-FEATHER/TEAR-M 310

LZD-BFC-FEATHER/TEAR-S 245

Artikel-Nr. und Formate  

Artikel-Nr. Anzahl Kg.

LZD-BFC-FEATHER/TEAR-L 1 1,5

LZD-BFC-FEATHER/TEAR-M 1 1,2

LZD-BFC-FEATHER/TEAR-S 1 1

Mindestabnahmemenge

Outdoor
IGEPA Beachflag Carbon 
Square
•	 Aus Kohlefaser
•	 Für die Form Square 
•	 Leicht zusammen zu bauen 
•	 Verschiedene Standfüße verfügbar

Artikel-Nr. Höhe (cm)

LZD-BFC-SQUARE-L 420

LZD-BFC-SQUARE-M 300

LZD-BFC-SQUARE-S 210

Artikel-Nr. und Formate  

Artikel-Nr. Anzahl Kg.

LZD-BFC-FEATHER/TEAR-L 1 1,5

LZD-BFC-FEATHER/TEAR-M 1 1,2

LZD-BFC-FEATHER/TEAR-S 1 1

Mindestabnahmemenge
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* Abmessung und Gewicht Verpackung ist inklusive Palette

Outdoor
IGEPA Beachflag Carbon 
Zubehör
•	 Standfüße und weitere Befestigungs- 

möglichkeiten für die Varianten Feather, 
Tear und Square

Artikel-Nr. Beschreibung

LZD-BFC-FOOT-BP Baseplate inkl. Rotator

LZD-BFC-FOOT-CF Croosfoot 40 x 40 cm

LZD-BFC-FOOT-GDP Groundplug mit Rotator

LZD-BFC-FOOT-GP Groundpin aus Aluminium

LZD-BFC-FOOT-WG Wassergewicht ø 50 cm, 12 kg

LZD-BFC-WH180 Wandhalterung 180°

LZD-BFC-WH25 Wandhalterung 25°

LZD-BFC-WH190 Wandhalterung 90°

Artikel-Nr. und Formate  

Abstandshalter für Schilder aller Art, Beleuchtungselemente und Trans-
porttaschen für unsere Displaysysteme, in dieser Rubrik finden Sie sinn-
volle und hilfreiche Produkte, die unser Sortiment in vielen Bereichen 
ergänzen oder weitere Möglichkeiten der Gestaltung von Werbung und 
Beschilderungen eröffnen. 

Abstandshalter 
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* Abmessung und Gewicht Verpackung ist inklusive Palette * Abmessung und Gewicht Verpackung ist inklusive Palette

*Montageset AP-MONTAGESET notwendig 

Abstandhalter 
V2A Edelstahl
•	 Universal-Glasschildhalter mit edlem,  

flachen Kopf
•	 Seitliche Sicherungsschraube für  

leichten Anbau
•	 Wandmontage durch spezielle Torx-Schrauben 

(siehe Zubehör)

Artikel-Nr. Beschreibung Kopfdurchmesser Wandabstand / Glas-
bohrung Wandseitige Bohrung  Klemmbereich 

AP-103.003 Schilderhalter 13 mm 20 mm / 10 mm 3,2 mm* 4–12 mm

AP-103.010 Schilderhalter 18 mm 25 mm / 13 mm 6 mm 8–16 mm

AP-105.010 Schilderhalter 18 mm 10 mm / 12 mm 5 mm 4–10 mm 

AP-105.015 Monopunkthalter 15 mm 15 mm / - 3,5 mm 8 mm

AP-105.025 Monopunkthalter 25 mm 15 mm / - 6 mm 8 mm

Artikel-Nr. und Formate

Artikel-Nr. Beschreibung Kopfdurchmesser Gewinde Glasbohrung  Befestigung 

AP-150.001 Zierkopfmutter 13 mm Linksgewinde 10 mm ohne Madenschraube

AP-150.010 Zierkopfmutter 18 mm Linksgewinde 13 mm ohne Madenschraube

AP-150.051 Zierkopfmutter 15 mm Linksgewinde 10 mm mit Madenschraube

AP-150.060 Zierkopfmutter 20 mm Linksgewinde 13 mm mit Madenschraube

Artikel-Nr. Beschreibung Kopfdurchmesser Wandabstand/Länge Wandseitige Bohrung  Für Zierkopf-
muttern in 

AP-150.003 Distanzalter 13 mm 10 mm 5,2 mm 13 + 15 mm

AP-150.004 Distanzalter 13 mm 15 mm 5,2 mm 13 + 15 mm

AP-150.005 Distanzalter 13 mm 20 mm 5,2 mm 13 + 15 mm

AP-150.183 Distanzalter 18 mm 10 mm 5,2 mm 18 + 20 mm

AP-150.184 Distanzalter 18 mm 15 mm 5,2 mm 18 + 20 mm

AP-150.185 Distanzalter 18 mm 20 mm 5,2 mm 18 + 20 mm

Artikel-Nr. Beschreibung

AP-MONTAGESET Montageset Inhalt: 4x Dübel; 4x Schrauben; 1x Inbusschlüssel

Abmessung und Gewicht Verpackung

Mindestabnahmemenge Komplette Verpackung Europalette*

Anzahl Kg. Größe (cm)

4 0,8 9,5 x 9 x 3

4 0,8 9,5 x 9 x 3

4 0,6 9,5 x 9 x 3

4 0,6 9,5 x 9 x 3

4 0,6 9,5 x 9 x 3

4 0,1 9,5 x 9 x 3

4 0,1 9,5 x 9 x 3

4 0,1 9,5 x 9 x 3

4 0,1 9,5 x 9 x 3

4 1 9,5 x 9 x 3

4 1 9,5 x 9 x 3

4 1 9,5 x 9 x 3

4 1 9,5 x 9 x 3

4 1 9,5 x 9 x 3

4 1 9,5 x 9 x 3

Anzahl Kg. Größe (cm)

100 15 30 x 20 x 16

100 15 30 x 20 x 16

100 15 30 x 20 x 16

100 15 30 x 20 x 16

100 15 30 x 20 x 16

100 2,5 30 x 20 x 16

100 2,5 30 x 20 x 16

100 2,5 30 x 20 x 16

100 2,5 30 x 20 x 16

100 25 30 x 20 x 16

100 25 30 x 20 x 16

100 25 30 x 20 x 16

100 25 30 x 20 x 16

100 25 30 x 20 x 16

100 25 30 x 20 x 16

Anzahl Kg. Größe (cm)

2.000 400 120 x 80 x 64

2.000 400 120 x 80 x 64

2.000 300 120 x 80 x 64

2.000 300 120 x 80 x 64

2.000 300 120 x 80 x 64

3.000 30 120 x 80 x 64

3.000 30 120 x 80 x 64

3.000 30 120 x 80 x 64

3.000 30 120 x 80 x 64

500 125 120 x 80 x 64

500 125 120 x 80 x 64

500 125 120 x 80 x 64

500 125 120 x 80 x 64

500 125 120 x 80 x 64

500 125 120 x 80 x 64

Artikel-Nr.

AP-103.003 

AP-103.010 

AP-105.010 

AP-105.015

AP-105.025

AP-150.001

AP-150.010

AP-150.051

AP-150.060

AP-150.003

AP-150.004

AP-150.005

AP-150.183

AP-150.184

AP-150.185
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Kurze Wege, schlanke Prozesse und der direkte Draht von Mensch zu Mensch 
prägen unsere Kundenbeziehungen. Denn durch unsere regionale Struktur 
sind wir nicht nur mit unserer Logistik schnell bei Ihnen, sondern auch in Ih-
rer Region als mittelständischer Großhändler verwurzelt und verbunden. Auch 
wenn vieles heute digital funktioniert, steht für uns die persönliche Nähe nach 
wie vor im Vordergrund. 
Die Digitalisierung wesentlicher Prozesse bietet enormes Potenzial für produk-
tiveres Arbeiten. Mit den digitalen Diensten der IGEPA machen wir für Sie die 
Beschaffung so einfach wie möglich. Mit Angeboten wie unserem Onlineshop 
oder EDI Schnittstellen erleichtern wir den Zugang zu Produkten und Services.

Wir sind für Sie da!
Persönlich und digital

Im IGEPA Onlineshop dreht sich alles um Ihr Projekt. Die Sortimente der IGEPA group aus 
allen Geschäftsfeldern stehen Ihnen direkt, komfortabel und rund um die Uhr zur Verfügung. 

• Automatisiere Warenkorbabholung
• Maßgeschneiderte Produktanzeigen
• Individualisierbare Ansichten
• Verfügbarkeitsanzeige
• Kundeneigene Artikelnummern
• Setzen von Favoriten (Merkzettel)
• Ansicht des Auftragsstatus
• Listing der Bestellhistorie
• Nachbestellungen aus der Bestellhistorie
• Anzeige bereits verwendeter Lieferadresse
• Kundenindividuelle Preise
• Digitale Farbkarten
• Säge- und Schneidedienstleistungen
• Auslösen von Rahmenaufträgen

Über Ihren individuellen Benutzer-Account können Sie den Onlineshop ganz nach Ihren Be-
dürfnissen und Wünschen einrichten. Dabei wählen Sie Ihre persönlichen Favoriten, Pro-
duktgruppen und Ihre Lieferadresse. Ihre Bestellhistorie, Ihre Lieferscheine und Rechnungen 
werden über einen Zeitraum von mindestens einem Jahr hinterlegt und lassen sich jederzeit 
einsehen. Sie können sie als PDF-Datei abrufen. So können Sie z.B. wiederkehrende Positio-
nen immer bequem nachbestellen.

Sie wollen mehr dazu wissen? Kontaktieren Sie gerne Ihren IGEPA Fachberater.

Der IGEPA Onlineshop
Nützliche Funktionen im Überblick

• Einsehen von Angeboten
• Preislisten selbständig konfigurieren 
• (XML, BMEcat, PDF)
• Digitale Preislisten (E1) abrufbar
• Download von Rechnungen und 
• Lieferscheinen
• Schnellbestellung
• Platzieren von Servicenachfragen und 
• Reklamationen
• Digitales Bestellformular (eLink)
- Formularlink zum Speichern
- Kunden-Self-Service ohne Zutun der IGEPA
- Auch als QR-Code für Bestellungen nutzbar
- Nutzung z.B. für Ausschreibungen oder 

Budgets durch Eingrenzung des Sortiments

igepa.de
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) E. MICHAELIS & CO.

(GmbH & Co.) KG
Senefelder-Ring 14
21465 Reinbek
T +49 40 72777-0
F +49 40 72777-466

E. MICHAELIS & CO.
(GmbH & Co.) KG
Tabbertstraße 18
12459 Berlin
T +49 30 53070-0
F +49 30 53070-444

HANSA GmbH & Co. KG
Großhandel
Heinz-Kerneck-Straße 8
28307 Bremen
T +49 421 4862-0
F +49 421 4862-200

vph GmbH & Co. KG
Gutenbergstraße 4
30966 Hemmingen
T +49 511 9428-0
F +49 511 9428-290

vph GmbH & Co. KG
Eckendorfer Straße 196
33609 Bielefeld
T +49 521 9205-0
F +49 521 20809-79

FREYTAG & PETERSEN
GmbH & Co. KG
Longericher Straße 215–221
50739 Köln
T +49 221 1776-0
F +49 221 1776-500

FREYTAG & PETERSEN
GmbH & Co. KG
Overhoffstraße 50
44149 Dortmund
T +49 231 9073-0
F +49 231 9073-100

FREYTAG & PETERSEN
GmbH & Co. KG
Gewerbegebiet Sirzenich
Im Langengrund
54311 Trierweiler
T +49 651 82631-0
F +49 651 82631-10

GEIGER GmbH & Co. KG
Schulze-Delitzsch-Straße 7
73434 Aalen/Württ.
T +49 7361 599-0
F +49 7361 599-170

GEIGER GmbH & Co. KG
Am Fuchsgraben 12
77880 Sasbach
T +49 7841 6739-0
F +49 7841 6739-344

2H GmbH & Co. KG
Dieselstraße 24
85748 Garching bei München
T +49 89 32950-0
F +49 89 32950-100

2H GmbH & Co. KG
Isarstraße 28
90451 Nürnberg
T +49 91 19685-0
F +49 91 19685-222

IGEPA GROSSHANDEL GmbH
Igepa-Ring 1
06188 Landsberg/OT Queis
T +49 34602 61-600
F +49 34602 61-899

IGEPA GROSSHANDEL GmbH
August-Horch-Straße 3
64807 Dieburg
T +49 6071 3015-0
F +49 6071 3015-100

IGEPA GROSSHANDEL GmbH
Auf dem Haderland 6
99894 Friedrichroda/ 
OT Ernstroda
T +49 3623 3633-0
F +49 3623 3633-20

IGEPA GROSSHANDEL GmbH
Woldzegartener Weg 7
17209 Leizen
T +49 39922 805-0
F +49 39922 805-90

IGEPA GROSSHANDEL GmbH
Schutterwälder Straße 25
01458 Ottendorf-Okrilla
T +49 35205 423-0
F +49 35205 423-55

IGEPA group GmbH & Co. KG
Heidenkampsweg 74 – 76
20097 Hamburg
T +49 40 727788-0
F +49 40 727788-50
info@igepagroup.com


